
Ãàçåòà îñíîâàíà 15 äåêàáðÿ 1931 ãîäà.  Äíè âûõîäà - âòîðíèê, ñóááîòà Öåíà 14 ðóá. 74 êîï.

№ 49
(10417)

6+
Îáùåñòâåííî-ïîëèòè÷åñêàÿ  ãàçåòà Âèêóëîâñêîãî ðàéîíà

20
èþíÿ

2023  ãîäà
ÂÒÎÐÍÈÊ, ÊÐÀÑÍÀß ÇÂÅÇÄÀÊÐÀÑÍÀß ÇÂÅÇÄÀ

 Участники команды «Сокол» //  Фото автора

• Коротко о разном• Доступная среда

Собравшихся приветствует
Андрей Томилов – главный су-
дья соревнований, он знако-
мит участников с этапами тур-
полосы, представляет судей
каждого этапа. В «Робинзона-
де» три вида спорта: турполо-
са (состоит из 7 заданий),
«Дартс» и «Бочча». Главная
цель соревнований – выявить
лучших!

Участники делятся на две
команды, придумывают назва-
ния. Итак, стартуют команды
«Сокол» и «Беркут». Первое
задание – собрать палатку –
требует от участников едине-
ния, нужно действовать сла-
женно, не торопиться. Лов-
кость необходима команде на
втором этапе – «Мышеловка»,
точность и расчёт – на
«Стрельбе»…  «Болото», «Ме-
тание мяча в цель», «Маятни-
ковая переправа» и заверша-
ющий этап – «Разбор палат-
ки».

– В соревнованиях участвую
постоянно, если не подводит
здоровье, – делится Пётр Ан-
тонов, – мне нравится на све-

На турполосе «Робинзонады»
Традиционно стартовала «Робинзонада»! Соревнова-

ния проходят ежегодно для людей с ограниченными фи-
зическими возможностями. 8 июня в роще – на построе-
нии любители здорового образа жизни. Многие принима-
ют участие в соревнованиях уже не первый раз, кто-то
пришёл впервые. Общение на свежем воздухе – это все-
гда здорово! А ещё заряд бодрости, спортивный азарт,
желание выполнить задания в меру сил и обязательно
показать хорошие результаты. Ведь в июле самые лов-
кие спортсмены (4 мужчины и 2 женщины) представят наш
Викуловский район на областной олимпиаде в г.Тюмени.

жем воздухе на природе, об-
щаемся, соревнуемся!

– Я всегда принимаю учас-
тие в «Робинзонаде», для меня
это хороший повод встретить-
ся со знакомыми, зарядиться
спортивным азартом. Движе-
ние  — это жизнь, — улыба-
ясь, говорит Людмила Гетман.

– Здесь понимаешь, что ты
частичка команды, и от тебя
многое зависит, — говорит

Екатерина Чухонцева, — ста-
раешься не отставать, делать
всё быстро и правильно. Дух
состязаний всегда даёт опти-
мизм и вызывает самые хоро-
шие здоровые эмоции!

По времени прохождения
турполосы лучшими оказа-
лись спортсмены команды
«Сокол», в «Дартсе» больше
очков у команды «Беркут».

Татьяна СУХОВА

В РАЙОНЕ

Приступили к
ремонту дорог

местного значения
   Работы проводятся Викулов-
ским участком ДРСУ-5 за счёт
средств районного бюджета.
   В связи с этим по ул. Мичурина
с. Викулово от дома № 27 до
дома № 41 с 13 июня по 31 авгу-
ста движение автотранспорт-
ных средств временно ограни-
чено.

В ОБЛАСТИ

Тюменские аграрии
завершили посевную

кампанию
Почти 848 тысяч гектаров

полей уже занято под яровым
севом. Более 728 тысяч гекта-
ров при этом засеяны зерно-
выми и зернобобовыми культу-
рами. Это пшеница, овёс, яч-
мень, горох, кукуруза. По ряду
культур аграрии области даже
перевыполнили свои изна-
чальные планы. Например, го-
роха посеяна почти 61 тысяча
гектаров, что составляет 103%
от плана. Под пшеницу задей-
ствовано около 457 тысяч гек-
таров  – 101%.

Кроме того, посеяно 28,4 ты-
сячи гектаров технических куль-
тур. Среди них рапс, лён, под-
солнечник и горчица. Также в
области посажено почти 7780
гектаров картофеля. И ещё 978
гектаров — овощей. Это капус-
та, свёкла, морковь, лук.
   В то же время работа в полях
не останавливается. Аграрии
ведут химическую прополку для
защиты посевов от вредителей
и болезней. Почти 190 тысяч гек-
таров, а это 24% от плана, уже
защищены.

В СТРАНЕ

С 1 июля повысят
МРОТ

По итогам заседания Совета
по стратегическому развитию и
национальным проектам было
принято решение поднять ми-
нимальный размер оплаты
труда к 1 июля 2023 года.

Новое повышение МРОТ бу-
дет дополнительным стимулом
повышения уровня доходов рос-
сиян. Пока неизвестно, на
сколько процентов будет увели-
чен МРОТ, сведения о росте бу-
дут предоставлены правитель-
ством России. 

Действующий МРОТ с 1 янва-
ря 2023 года составляет 16 242
руб. В 2022 году он был проин-
дексирован на 6,3%, с 15 279
руб. до текущего значения. В
прошлом году уже было внепла-
новое летнее повышение мини-
мальной зарплаты: её увеличи-
ли с 13 890 руб. до 15 279 руб.
Рост составил 10%. Если анало-
гичное повышение будет реали-
зовано с июля 2023, то во вто-
ром полугодии минимальные
выплаты сотрудникам составят
17 866,2 руб. 

Подготовил Никита БЕЛЯЕВ

 Команда «Беркут»



«Êðàñíàÿ çâåçäà»2 ñòð.   20 èþíÿ 2023 ã.№ 49 (10417)

• Ко Дню медицинского работника

 Поздравляет глава района //  Фото автора

Примите искренние поздравления с профессиональным праз-
дником – Днём медицинского работника! Защита здоровья, спа-
сение жизней и родовспоможение в больницах, в бригадах скорой
помощи  не знает выходных и праздников. Медработники всегда
на своём боевом посту!

Желаю, чтобы ваша жизнь всегда менялась в лучшую сторону,
день ото дня преподнося хорошие новости и радостные сюр-
призы. Пусть сбудутся все ваши дерзкие мечты, порадуют ус-
пехами дети, в домах будут уют и достаток, а вокруг вас –
всегда хорошие люди и благодарные пациенты.

Уважаемые медицинские работники, ветераны здравоохранения!
Дорогие ветераны здравоохранения, научившие нас столь

многому, щедро делившиеся с нами секретами мастерства и
бережно передавшие нам эстафету корпоративной чести и
медицинских традиций! Прекрасного вам праздника, замеча-
тельного настроения и отличного самочувствия. Мы всегда
будем равняться на ваши трудовые достижения и победы, до-
стигнутые самоотверженной работой и подлинным челове-
колюбием.

Александр СИНЕЛЬНИКОВ,
и.о.главного врача ОБ №4

В канун Дня медицинского
работника, который отмечается
18 июня, в здании районного
Дома культуры поздравляли
всех, чья профессия связана с
медициной. В зале собрались
медицинские работники Вику-
ловского района, ветераны
здравоохранения, гости.

С приветственным словом
выступил Андрей Лотов – глава
Викуловского района. Он горя-
чо поздравил многочисленный
коллектив, поблагодарил за са-
моотверженный труд, за пре-
данность своей профессии. За
высокий профессионализм и
добросовестный труд Благодар-
ность Министерства здравоохра-
нения Российской Федерации
объявлена Галине Федотовой –
фельдшеру скорой  медицинс-

Из всех наук, без сомнения,
медицина — самая благородная

   Гиппократ
Это высказывание не теряет актуальности и по сей день: люди

всегда боролись и будут бороться за свою жизнь и здоровье.
Поэтому медицинские работники востребованы всегда. На вра-
чей мы полагаемся в самых трудных и экстремальных ситуаци-
ях, доверяя им своё здоровье. А здоровье и жизнь бесценны,
поэтому вклад работников медицинской сферы в  процесс лече-
ния и реабилитации – бесценен. Каждый рабочий день врачей
наполнен служением человечеству, сохранению здорового об-
щества. Не считаясь со временем, они готовы прийти на помощь.

На селе фельдшерско-аку-
шерский пункт – это не просто
медицинское учреждение.
Многие люди утверждают, что
хороший сельский медик вра-
чует и тело, и душу.

Много хороших отзывов о сво-
ей работе заслужила фельдшер
Поддубровинского ФАПа Татья-
на Плесовских. За 25 лет трудо-
вой деятельности Татьяна Васи-
льевна очень многим людям
оказала медицинскую помощь.
Благодарны ей сельские жите-
ли и за доброе слово, и за совет.

Приветливая, красивая и все-
гда аккуратная женщина с сум-
кой неотложной помощи на пле-
че спешит к пациентам. Хотим в
День медицинского работника
выразить ей слова благодарно-
сти за столь важный и тяжёлый
труд. От всех пациентов низкий
Вам поклон за нежные руки,
доброе сердце и тёплые слова.
Крепкого Вам здоровья, благо-
получия, успехов во всех делах и
радости в жизни!

Жители села Поддубровного

25 лет спешит
на помощь

к пациентам

 Коллектив терапевтического отделения Викуловской больницы

 Награды от председателя Викуловской Думы

кой помощи выездной бригады.
За многолетний добросовест-
ный труд в отрасли «Здравоох-
ранение» и в связи с Днём ме-
дицинского работника почётны-
ми грамотами  и благодарствен-
ными  письмами  главы Викулов-
ского района отмечены: Татья-
на Босякова – врач-офтальмо-
лог, Людмила Астафьева – мед-
сестра поликлиники, Светлана
Рубанова – врач-дерматолог,
Елена Шипицина – медсестра
процедурного кабинета, Ната-
лья Хилькевич – медсестра па-
латы анестезиологии и реани-
мации, Ольга Грязнова –медсе-
стра кабинета стоматолога, Лю-
бовь Минюк – медсестра ро-
дильного отделения, Светла-
на Созонова – медсестра тера-
певтического отделения, Ольга

Кунгурова, Наталья Бакшеева —
рентгенлаборанты (Викуловс-
кая больница), Лариса Кошка-
рова – фельдшер Озернинской
участковой больницы, Татьяна
Калинина – заведующая ФАП
с.Калинино, Людмила Никитен-
ко  – медсестра Каргалинской
участковой больницы, Галина
Михайлова – заведующая ФАП

с.Доставалово, Татьяна Чурако-
ва – заведующая ФАП с.Сартам.

Почётные грамоты Думы Ви-
куловского района вручила ме-
дикам Любовь Сердюкова —
председатель Думы Викуловско-
го района. За многолетний  труд
и преданность своей профессии
отмечены: Татьяна Старовойто-
ва – зубной врач Озернинской
больницы, Елена Филимонова
– заведующая ФАП с.Ермаки,
Елена Браун, Валентина Сулей-
манова — медсёстры палат ане-
стезиологии и реанимации,
Светлана Худобородова – мед-
сестра кабинета функциональ-
ной диагностики (Викуловская
больница).

Александр Синельников –
и.о.главного врача Ишимской
больницы – тепло поздравил
коллег, пожелал им благополу-
чия, здоровья и стабильности.
Ольга Сиюткина — заведующий
филиалом №2 «Викуловская рай-
онная больница» – обратилась к
коллективу медиков со словами
благодарности за ежедневный
труд, чуткое отношение к людям
и преданность своему делу. Она
также вручила почётные грамо-
ты и благодарственные письма.

Концертные номера собрав-
шимся подарил творческий
коллектив районного Дома
культуры.

Татьяна СУХОВА

 Татьяна Плесовских // Фото
прислали авторы

Мы его всегда
ждём!

Мы, жители села Бородино,
выражаем искреннюю благо-
дарность нашему фельдшеру
Расковалову Андрею Алексан-
дровичу за доброту и профес-
сионализм, он  стоит на страже
нашего здоровья. Как хорошо,
что есть у нас в деревне такой
фельдшер! Для нас, пожилых
людей, семей с детьми, очень
важно, чтобы был человек, ко-
торый  может оказать квалифи-
цированную помощь, чем Анд-
рей Александрович и занима-
ется.

Очень внимательный, доб-
рый, отзывчивый, всегда придёт
на помощь. И мы говорим: сла-
ва Богу, что есть в нашей дерев-
не ангел в белом халате! И укол
поставит, и давление измерит, и
детей послушает, и кровь
возьмёт. Даже может записать
на приём к врачу, а надо будет –
и лекарства закажет, какие нуж-
ны. Никогда не откажет. Добрей-
шей души человек. Что бы мы
без него делали?! А ведь ему
приходится приезжать к нам из
другого села и в дождь, и в пургу,
и в жару, и в холод. Потому что
он знает и понимает, что мы его
ждём и надеемся на него. Анд-
рей Александрович всегда по
первому зову спешит к нам на
помощь.

Выражаем ему благодар-
ность за всё то, что он делает
для нас. Поздравляем Андрея
Александровича с Днём меди-
цинского работника. Желаем
ему здоровья, удачи, терпения
и дальнейших успехов в работе!

С уважением жители
с. Бородино



«Êðàñíàÿ çâåçäà» 3 ñòð. 20 èþíÿ 2023 ã.№ 49 (10417)

• Летний отдых

Тюменская область
Викуловский муниципальный район
участковая избирательная комиссия

избирательного участка № 601
РЕШЕНИЕ

16 июня 2023 года                                                                                                         № 3
с.Балаганы

«О назначении дополнительных выборов депутата Думы
Балаганского сельского поселения

Викуловского муниципального района
по одномандатному избирательному округу № 8»

В связи с досрочным прекращением полномочий депутата Думы Балаганско-
го сельского поселения Викуловского муниципального района по одномандат-
ному избирательному округу № 8  Нестерова Николая Николаевича, в соответ-
ствии с решением Думы Балаганского сельского поселения от 13 апреля 2023 г.
№ 06 «О досрочном прекращении полномочий депутата Думы Балаганского
сельского поселения»,   руководствуясь частью 8 статьи 78, частью 2 статьи
116 Избирательного кодекса (Закона) Тюменской области,  участковая избира-
тельная комиссия избирательного участка № 601 РЕШИЛА:

1. Назначить дополнительные выборы депутата Думы Балаганского сельско-
го поселения Викуловского муниципального района по избирательному округу
№ 8 на 10 сентября 2023 года.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Красная звезда».

Председатель
участковой избирательной комиссии                                           Л.Н. Изюмова

Секретарь
участковой избирательной комиссии      Л.А. Мазур

Тюменская область
Викуловский муниципальный район
участковая избирательная комиссия

избирательного участка № 611
РЕШЕНИЕ

16 июня 2023 г.      № 3
с. Калинино

«О назначении дополнительных выборов депутата Думы
Калининского сельского поселения

Викуловского муниципального района
по одномандатному избирательному округу № 3»

В связи с досрочным прекращением полномочий депутата Думы Калининс-
кого сельского поселения Викуловского муниципального района по одноман-
датному избирательному округу № 3 Кулябина Андрея Николаевича, в соответ-
ствии с решением Думы от 16 февраля 2023 года № 01 «О досрочном прекра-
щении полномочий депутата Калининского сельского поселения Кулябина А.Н.»,
руководствуясь частью 8 статьи 78, частью 2 статьи 116 Избирательного кодек-
са (Закона) Тюменской области,  избирательная комиссия муниципального об-
разования Калининское сельское поселение Викуловского муниципального рай-
она РЕШИЛА:

1. Назначить дополнительные выборы депутата Думы Калининского сельско-
го поселения Викуловского муниципального района по избирательному округу
№ 3 на 10 сентября 2023 года.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Красная звезда».

Председатель
участковой избирательной комиссии                       Ю.В. Черкасова

Секретарь
участковой избирательной комиссии                                               З.И. Бауэр

Тюменская область
Викуловский муниципальный район
участковая избирательная комиссия

избирательного участка № 613
РЕШЕНИЕ

16 июня 2023 г. № 4
с. Коточиги

«О назначении дополнительных выборов депутата Думы
 Коточиговского  сельского поселения
Викуловского муниципального района

по одномандатному избирательному округу № 3»

В связи с досрочным прекращением полномочий депутата Думы Коточиговс-
кого сельского поселения Викуловского муниципального района по одноман-
датному избирательному округу № 3 Калинина Сергея Михайловича, в соответ-
ствии с решением Думы Коточиговского сельского поселения от 16 мая 2023
года № 03 «О досрочном прекращении полномочий депутата Думы Коточигов-
ского сельского поселения»,  руководствуясь частью 8 статьи 78, частью 2
статьи 116 Избирательного кодекса (Закона) Тюменской области,  участковая
избирательная комиссия избирательного участка № 613 РЕШИЛА:

1. Назначить дополнительные выборы депутата Думы Коточиговского сельс-
кого поселения Викуловского муниципального района по избирательному окру-
гу № 3 на 10 сентября 2023 года.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Красная звезда».

Председатель
участковой избирательной комиссии        Н.В. Ходыкина

Секретарь
участковой избирательной комиссии        Т .Ю. Кузина

• Официальные новости

(Ответственность за ошибки и неточности в публикации офици-
альных  материалов редакция газеты «Красная звезда» не несёт).

13 лагерей с дневным пребыванием
детей на базе общеобразовательных
организаций получили санитарное и эпи-
демиологическое соглашение Роспот-
ребнадзора и прошли проверку готовно-
сти к летней оздоровительной кампа-
нии. Территории обработаны от клещей,
соблюдаются требования антитеррори-
стической защищённости, пожарной бе-
зопасности, безопасности перевозки
групп детей к местам отдыха и обратно.

Режим лагеря предусматривает мак-
симальное нахождение детей на све-
жем воздухе, проведение оздоровитель-
ных, спортивных, культурных мероприя-

Время отдохнуть в лагерях
В Викуловском районе с 1 июня начали работу спортивные и досуговые пло-

щадки по месту жительства, с 5 июня работают лагеря с дневным пребыванием 
детей на базе образовательных организаций, с 10 июня организован отдых в
загородном лагере «Русичи».

тий, а также дневной сон для детей в воз-
расте до 10 лет. Всего в лагерях отдохнут
1200 детей на трёх сменах.

Особое внимание обращено на безо-
пасность детей. Проводятся дополни-
тельные профилактические мероприя-
тия с детьми и родителями по безопас-
ности дорожного движения, безопасно-
го пребывания на водных объектах, по
соблюдению техники безопасности на
игровых площадках.

Стартует также трудовое лето. 84 под-
ростка трудоустроено на предприятиях
и в организациях нашего района.

                    Ольга НИКОЛАЕВА

• 22 июня – День памяти и скорби

• В администрации района

На заседании  был проведён анализ
наркоситуации в Викуловском районе по
итогам 3  месяцев текущего года. Как со-
общил заместитель начальника полиции
Геннадий Садовских, за этот период не
зарегистрировано преступлений с неза-
конным оборотом наркотических средств
(в прошлом году за аналогичный период
— одно). Несовершеннолетние гражда-
не в сводках не фигурируют. Идут профи-
лактические мероприятия в пять этапов.

Главный врач Викуловской районной
больницы Ольга Сиюткина сообщила, что
на учёте в учреждении здравоохранения
с наркозависимостью состоят 7 человек:
4 взято на учёт, 2 – снято.  С пагубным
употреблением наркотических средств –
13 человек, несовершеннолетних среди
них нет. Все ежемесячно контролируют-
ся специалистами. Проводилось тестиро-
вание на употребление наркотических
средств среди студентов техникума, сре-
ди сотрудников ЧОП, положительных те-
стов не выявлено. Специалисты проводят
профилактические мероприятия, в том
числе о вреде и последствиях курения
вейпов.

О работе в сфере спорта, культуры и
молодёжной политики рассказала Оль-
га Касторнова, начальник отдела. Спе-
циалистами молодёжной политики в
рамках работы кибер-патруля проводят-
ся проверки аккаунтов несовершенно-
летних и групп, на предмет вбрасывания
отрицательной и подозрительной ин-
формации. Замечено 176 «подозре-
ний». Сферы спорта и культуры ведут
пропаганду здорового образа жизни, за-
нимаются профилактикой.

Говорили о профилактике
асоциальных явлений

13 июня в администрации района  состоялось плановое заседание антинарко-
тической комиссии Викуловского муниципального района под председательством
главы района Андрея Лотова.

Ольга Филиппова, начальник отдела
образования, сообщила о профилакти-
ческой работе в образовательных уч-
реждениях, всего этой теме за учебный
год посвящено 360 мероприятий. В рай-
оне периодически занимается и Обла-
стной центр профилактики, проводят-
ся встречи с детьми, педагогами и ро-
дителями, на особом контроле – тема
курения вейпов среди подростков. В
летний период работа будет усилена.

Рассмотрены вопросы согласно повес-
тке, принята к сведению следующая ин-
формация докладчиков: об эффективно-
сти деятельности правоохранительных
органов по выявлению фактов контрабан-
ды наркотических средств, психотропных
и сильнодействующих веществ; об эффек-
тивности мер, принимаемых органами
местного самоуправления, территори-
альными органами внутренних дел, по
профилактике наркомании и противо-
действию незаконному обороту наркоти-
ков; о мерах, принимаемых по сокраще-
нию числа преступлений, совершённых
в состоянии алкогольного опьянения, и
правонарушений, связанных с распити-
ем спиртосодержащей продукции; о при-
нимаемых мерах по информационно –
просветительской работе, направленной
на профилактику употребления психоак-
тивных веществ; о результатах проведе-
ния профилактических мероприятий с
родителями несовершеннолетних, обуча-
ющихся в образовательных учреждени-
ях, на тему: «Профилактика табакокуре-
ния и курительных смесей среди детей и
подростков».

Олеся СУББОТИНА

Дорогие ветераны!
Уважаемые земляки!

22 июня – особенная скорбная памятная дата для нашей страны. Великая Оте-
чественная война стала суровым испытанием на прочность, силу духа, муже-
ство и героизм для всего народа, который нерушимой стеной встал на пути
врага. В этот день мы склоняем головы в память о тех, кто отдал свою жизнь,
защищая Родину.

В рядах этой народной армии, сокрушившей фашизм, были и наши земляки. Они
стойко сражались на фронте и здесь, в глубоком тылу, не жалели себя: выхажива-
ли раненых, самоотверженно работали на заводах и фабриках, фермах и полях.

С особым чувством и настроением мы встречаем эту историческую дату. Вновь
наша страна борется за свободу и независимость, за мир и благополучие. И
вновь солдаты в окопах на передовой повторяют фронтовой лозунг «Наше дело
правое! Враг будет разбит! Победа будет за нами!» А их надёжный тыл – все мы
– граждане России – поддерживаем и помогаем им, верим в наших доблестных
защитников, гордимся их отвагой и стойкостью.

Спустя десятилетия эхо Великой Отечественной войны отзывается в наших
сердцах. И сейчас, когда в мире происходит фальсификация истории, уничтоже-
ние памятников, посвящённых победителям фашизма, на нас – их потомках –
лежит огромная ответственность сохранить правду и память о войне и её
истинных героях для будущих поколений, чтобы подвиг фронтовиков и труже-
ников тыла не был предан забвению.

Александр МООР,
губернатор Тюменской области



«Êðàñíàÿ çâåçäà»4 ñòð.

  Учредитель газеты – Департамент по общественным связям, коммуникациям и молодёжной политике Тюменской области. Выходит 104 раза в год по вторникам и субботам.

Адрес учредителя: 625004,
г. Тюмень, ул. Володарского,
45. Адрес редакции: 627570, с.

Викулово, ул. Ленина, 5.
E-mail: vik_red@mail.ru

Главный редактор
С. В. АНТЮХОВА,

 телефон – факс
 2-41-36.

Подписной индекс – 54334.   Тираж  1829 экз.
 Заказ  №  49

   Объявления, поздравления, реклама принимаются в рабочие  дни с 8 до 16 часов (перерыв с 12 до 13 часов).
Ответственность за их содержание несут рекламодатели.  Рекламные услуги подлежат обязательному

лицензированию, а товары – сертификации. Мнение авторов публикаций не всегда совпадает с мнением редакции.

  Издатель – автономная некоммерческая
  организация  «Информационно -
  издательский центр ''Красная звезда''.
  Адрес: с. Викулово,  ул. Ленина, 5.
  Номер набран и свёрстан в компьютерном
  отделе редакции газеты “Красная звезда”.
  Отпечатан  в Ишимской  типографии
  по адресу:   627750 г. Ишим, ул. Чкалова, 17.

Г а з е т а   в ы п у с к а е т с я   п р и   ф и н а н с о в о й   п о д д е р ж к е   п р а в и те л ь ства  Т ю м е н с к о й   о б л а с т и

Портал СМИ Тюменской области:
http://tyumedia.ru/.

Наш сайт:  http://vikulovo72.ru/.

Газета зарегистрирована Управ-
лением Федеральной службы по
надзору в сфере связи, информа-
ционных технологий и массовых
коммуникаций по Тюменской об-
ласти, Ханты-Мансийскому авто-
номному округу-Югре и Ямало-
Ненецкому автономному округу.

Свидетельство о регистрации
ПИ № ТУ72-01405 от 22 декабря
2016 г.

6+
Редактор  СУББОТИНА О. Н.,  тел./ факс 2-43-31;
обозреватель  НАУМОВА А. В., тел. 2-42-32;
обозреватель   СУХОВА Т. Л.,  тел.  2-31-55;
редактор  сайта   БЕЛЯЕВ Н. В. , тел. 2-42-32.
Гл. бухгалтер ПЛЕСОВСКИХ Т. В.,  тел./факс 2-34-41.
Заведующая отделом продаж
                                              АЛЯКИНА Н. В., тел.  2-42-31.

Продают: профнастил, металлочерепицу
от производителя по вашим размерам от
10 см до 10 м, металлический штакетник,
сайдинг, утеплители, ОSB, буровую и про-
фильную трубу, теплицы, поликарбонат,
окна ПВХ.  Быстро, качественно, в срок.

Тел. 8-950-336-83-46.

Объявления,  реклама

ПРОДАЮТ

ÏÐÎÃÐÀÌÌÀ ÒÂ

РАБОТА

  20 èþíÿ 2023 ã.№ 49 (10417)

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ
ВИКУЛОВСКОГО РАЙОНА!

Агрохолдинг «Юбилейный» информирует жителей сёл
и деревень Озерное, Ачимово, Бородино, Базариха, Крас-
ная Елань, Анценск, Коточиги, Новоникольск, Калинино, Чур-
тан, Малахово, Доставалово, Чабаклей, Рябово, Одино, Ма-
лышево, Поддубровное, Борки  о проведении химической об-
работки пестицидами сельскохозяйственных культур на полях,
принадлежащих Агрохолдингу «Юбилейный», наземным ви-
дом обработки. Препараты, которые будут использоваться: Гер-
мес, Кинфос, Ирбис 100, Аминка Фло, Суперстар, Титул 390.
Препараты относятся к 1-3 классу опасности для пчёл и 3 классу
опасности, для человека. Просим ограничить лёт пчёл в
течение 3-х суток  в период с 20.06 по 24.06.2023 года.

GAZ-Оптика на крытом рынке,
Торговая площадь, 9, запись по т. 8-932-325-06-08.

26 июня

ЗАО «Племзавод - Юбилей-
ный» приглашает на работу в хоз-
расчётное подразделение с. Ви-
кулово по должности:

Бухгалтер, экономист, учётчик.
Расширенный соцпакет, достой-

ная заработная плата. Обращаться
по телефонам: 8 (34551) 3-01-82,
Viber, WhatsApp 8-922-471-03-16

 ЗАО "Племзавод - Юбилейный"
приглашает пройти обучение

на категории С и Е по управле-
нию автотранспортом, для
дальнейшего трудоустройства
водителем, обучение проводит-
ся за счёт работодателя.

Обращаться по телефонам: 8 (34551) 3-01-82,
8-922-471-03-16 (Viber, WhatsApp)

В ООО «Хлеб»  срочно требуются:
Водитель (зар. плата 25000 рублей в месяц); Кондитер

(зар.плата – 25 000 рублей). Тел.: 8-922-264-42-76, 8-992-309-56-14.

Объявления,  реклама

Продаём подрощенную птицу: индюки
муларды, гуси, утки, куры-молодки, куры-

несушки, с яйцом. А также корма,
даём консультации.

Обращаться по тел. 8-950-484-17-64.

В Викуловское РайПО срочно требуются:
ГРУЗЧИК  (заработная плата – 19000 рублей в месяц);
ПРОДАВЕЦ (заработная плата – от 20000 до 25000

рублей в месяц).
Обращаться в отдел кадров по адресу: с. Викулово,

ул. Автомобилистов, 50 или по телефонам: 2-31-85,
8-904-889-76-94.

ПРОДАЮТ

ИЮНЬ
24, Суббота

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
06:00 «Доброе утро. Суббота» «0+»
09:45 «Слово пастыря» «0+»
10:00, 12:00, 18:00 Новости.
10:15 «Поехали!» «12+»
11:05 Д/ф «МКС-селфи» «12+»
12:15 Д/ф «Поединки. Нелегаль-
ная жизнь полковника Рыбкиной»
«16+»
14:05 Х/ф «Судьба резидента» «12+»
17:10, 18:20 «Абракадабра!» «16+»
19:55 «Кто хочет стать
миллионером?» «12+»
21:00 Время.
21:35 Сегодня вечером «16+»
23:20 Х/ф «Эвита» «12+»
01:50 Подкаст.Лаб «Психика»
«16+»
02:30 Подкаст.Лаб «Космические
истории» «16+»
03:05 Подкаст.Лаб «20 лет
спустя» «16+»
03:40 Подкаст.Лаб «Обязательно
к прочтению» «16+»
04:15 Подкаст.Лаб «Триггеры»
«16+»
04:55 Подкаст.Лаб «Произвольная
программа» «16+»
05:30 Подкаст.Лаб «Пусть не
говорят, пусть читают» «16+»

РОССИЯ 1
05:00 Утро России. Суббота.
08:00 Вести. Местное время.
08:20 Местное время. Суббота.
08:35 По секрету всему свету.
09:00 «Формула еды» «12+»
09:25 Пятеро на одного.
10:10 Сто к одному.
11:00, 17:00, 20:00 Вести.
12:00 «Доктор Мясников» «12+»
13:05 Х/ф «Чужая» «12+»
17:50 «Привет, Андрей!» «12+»
21:00 Х/ф «Тайная жизнь
Маргариты» «12+»
00:40 «Алые паруса - 2023»
Трансляция из Санкт-Петербурга.
01:05 Х/ф «Деревенщина» «12+»
04:25 Х/ф «Оазис любви» «16+»

НТВ
04:55 «Жди меня» «12+»
05:40 Т/с «Береговая охрана»

«16+»
07:25 «Смотр» «0+»
08:00, 10:00, 16:00 Сегодня.
08:20 Поедем, поедим! «16+»
09:20 «Едим дома» «0+»
10:20 «Главная дорога» «16+»
11:00 «Живая еда» «12+»
12:00 «Квартирный вопрос» «0+»
13:00 «Модный vs Народный»
«12+»
14:20 «Своя игра» «0+»
15:20 «Игры разумов» «0+»
16:20 «Следствие вели...» «16+»
19:00 Центральное телевидение
«16+»
20:20 «Секрет на миллион» «16+»
22:25 «Квартирник у «Лахта
центра» «16+»
00:20 «Международная пилора-
ма» «18+»
01:05 Дачный ответ «0+»
02:05 Т/с «Меч» «16+»

Матч ТВ
06:00 Бокс.. Луис  Паломино про-
тив Джеймса Лилли.
07:00, 10:00, 12:50, 18:55, 02:50
Новости.
07:05, 12:25, 15:50, 18:00, 21:00,
00:55 Все на Матч! «12+»
10:05 М/ф «Приключения Болека
и Лёлека» «0+»
10:40 Д/ф «Кулачные бои» «16+»
12:55 Футбол. Суперлига. Женщи-
ны. «Локомотив»  (Москва) -
«Звезда-2005» (Пермь) «0+»
14:55, 16:10 Прыжки в воду.
Чемпионат России «0+»
19:00 Футбол. Матч легенд.
Команда Роналдиньо против
команды Роберто Карлоса «0+»
22:10 Смешанные единоборства.
UFС. Джош Эмметт против Илии
Топурии «16+»
01:25 Баскетбол. Чемпионат Ев-
ропы. Женщины. 1/2 финала «0+»
02:55 Футбол. Чемпионат Брази-
лии. «Крузейро» - «Сан-Паулу»
«0+»
05:05 «Каrаtе Соmbаt 2023» «16+»

25, Воскресенье

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
06:00, 10:00, 12:00, 18:00 Новости.

06:10 Подкаст.Лаб «Космические
истории» «16+»
06:55 «Играй, гармонь любимая!»
«12+»
07:40 «Часовой» «12+»
08:10 Здоровье «16+»
09:20 «Мечталлион» «12+»
09:40 Непутевые заметки «12+»
10:15 «Жизнь других» «12+»
11:10 «Повара на колесах» «12+»
12:15 «Видели видео?» «0+»
14:05 Т/с «Спросите медсестру»
«16+»
19:00 «Две звезды. Отцы и дети»
«12+»
21:00 Время.
22:35 Т/с «Серебряный волк»
«16+»
23:35 Подкаст.Лаб «Антрополо-
гия» «16+»

РОССИЯ 1
06:10, 01:30 Х/ф «Полынь трава
окаянная» «12+»
08:00 Местное время.
Воскресенье.
08:35 Когда все дома.
09:25 Утренняя почта.
10:10 Сто к одному.
11:00, 17:00 Вести.
12:00 Большие перемены.
13:05 Х/ф «Всё как у людей» «16+»
17:50 «Песни от всей души» «12+»
20:00 Вести недели.
22:00 Москва. Кремль. Путин.
22:40 Воскресный вечер с
Владимиром Соловьёвым «12+»

НТВ
04:50 Т/с «Береговая охрана»
«16+»
06:35 Центральное телевидение
«16+»
08:00, 10:00, 16:00 Сегодня.
08:20 «У нас выигрывают!» «12+»
10:20 Первая передача «16+»
11:00 Чудо техники «12+»
11:55 Дачный ответ «0+»
13:00 «НашПотребНадзор» «16+»
14:05 «Однажды...» «16+»
15:00 «Своя игра» «0+»
16:20 «Следствие вели...» «16+»
18:00 «Новые русские сенсации»
«16+»
19:00 Итоги недели.
20:20 Х/ф «Мститель. Страшный
лес» «16+»
23:55 Шоу «Маска» «12+»

МАТЧ ТВ
06:00 «Легендарные клубы»
«12+»
06:30 Автоспорт. Чемпионат
России по дрэг-рейсингу «0+»
07:00, 10:00, 12:50, 20:30, 02:55
Новости.
07:05, 18:05, 20:35, 00:05 Все на
Матч! «12+»
10:05 М/ф «Приключения Болека
и Лёлека» «0+»
10:40, 15:55 Мотоспорт. Чемпио-
нат России по шоссейно-кольце-
вым гонкам. Суперспорт «0+»
11:45, 14:55 Мотоспорт. Чемпио-
нат России по шоссейно-кольце-
вым гонкам. Супербайк «0+»
12:55 Регби. Товарищеский матч.
Сборная России - «Барбарианс»
«0+»
17:10 Прыжки в воду. Чемпионат
России «0+»
18:25 Пляжный волейбол. Чемпи-
онат России. Женщины. Финал
«0+»
19:25 Пляжный волейбол. Чемпи-
онат России. Мужчины. Финал
«0+»
21:55 Футбол. Чемпионат Брази-
лии. «Палмейрас» - «Ботафого»
«0+»
00:25 Футбол. Чемпионат Брази-
лии. «Сантос» - «Фламенго» «0+»
02:35 «Лица страны. Андрей Ко-
решков» «12+»
03:00 Баскетбол. Чемпионат Ев-
ропы. Женщины. Финал «0+»

БУРЕНИЕ СКВАЖИН. Гарантия.  Разведка.  Опыт – 12 лет. Тел. 8-904-463-52-78.

УСЛУГИ

АО «Газпром газораспределение Север» уведомляет жите-
лей и пчеловодов Викуловского района н/п Коточиги, Калинино,
Сартам, Борки, У.Барсук, Викулово, Березино, Иковское, Петро-
во, Боково, Чуртан, Балаганы, Чебаклей, Доставалово о том, что в
период с 26 июня по 7 июля будет проводиться расчистка охран-
ной зоны газопроводов от сорной растительности гербицидом
Торнадо 500, ВР (500 г/л к-ты) АО Фирма «Август», класс опаснос-
ти 2/3 рег. № 021-03-3398-0 наземным способом опрыскивания.


